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Palenie tytoniu jest niebezpieczne dla naszego zdrowia,
o tym ostrzega Minister Zdrowia, oznaczając każdą wyprodukowaną paczkę papierosów jako
szkodliwą dla życia człowieka. Badania potwierdzają, iż regularne palenie tytoniu wywołuję
choroby płuc, impotencję oraz szereg innych schorzeń.

Osoby uzależnione od tytoniu mogą mieć problemy zdrowotne związane z nerkami, jelitami,
niedokrwieniem, chorobami serca oraz płuc.

Badania naukowe dowodzą iż, wśród 89 tys. osób regularnie palących tytoń około 83% przypadków
śmierci było spowodowane chorobami związanymi z paleniem, natomiast pozostałe 17% przypadków
śmierci pozostało nie wyjaśnione.

Osoby uzależnione od palenia papierosów maja dwukrotnie wyższe ryzyko śmierci od niepalących
z powodu infekcji, chorób nerek czy też innych schorzeń układu krążenia oraz oddechowego.
Natomiast sześciokrotnie wyższe ryzyko śmierci z powodu chorób jelit. Paląc papierosy rośnie także
ryzyko wystąpienia raka piersi albo raka prostaty.

Podsumowując palenie tytoniu jest bardzo szkodliwe dla naszego zdrowia i należy ciągle
uświadamiać ten fakt społeczeństwu.

Źródło: New England Journal of Medicine

https://laboratoria.net/aktualnosci/23093.html
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.

http://www.nejm.org/doi/full/10.1056/NEJMsa1407211
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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